Οὐτε Θηβαῖοι νικήσαντες
τὰς Λάκωνας ἐν Λευκέσσοις πορὸς
ἀντὸν παρῆσαν τὸν Εὔρωταν,
καὶ τίς μεγαλουχῶν εἶπε, Ποῦ
νῦν εἰσὶν οἱ Λάκωνες; Σπαρτιά-
τις λιθθείεις ύπ' αὐτοῖς, Οὐ
πάρειστιν, ἐφη δὲ γὰρ αὐτοῖς
δοῦρος ἥλθετε.

Αθηναῖοι ἀξιόωστοι, δέ τε
παρέδωκεν τὸ ἄσυ, Σάριγγαν
τοῖς μόνον ἐᾶσσαν, εἶπον, Οταν
ἀντῆμ ἐκ ἦτε, τότε καὶ ἀλλαγῆ-
ται ζητεῖτε; Αφ' ἐκάπῃ πα-

Laconi cuidam dixit,
Nunquam crediderim
te, ὦ Lacon, tantum
temporis, quantum
ego altero in pede stare
posse: Ille autem, Min-
ime, inquit: verum
ex anseribus nullus est,
qui non possit.

Argivus quidam
quum aliquando di-
xisset, Multa sunt
apud nos Spartiarum
sepulchra: Laco
excipiens, At enim
apud nos (inquit) Ar-
giavorum nullum: quod
videlicet ipsi Argos se-
pe inuasissent, num-
quam autem Argini
Spartam.

Thebani Laconibus
apud Leuctra vittis,
quum ad ipsum usque
Eurotam peruenissent,
& ex iis tactilundus
quidam dixisset: Vbi
nunc Lacones sunt?
Lacon quidam ex cap-
tivis, Non adsunt, in-
quit: neque enim vos
hic venissetis.

Atheniensibus autem
rogantibus, quando ur-
bem suam illi traderet,
ut sibi Samum relin-
querent, Lacones dixe-
runt: Quum vestris

non sītū, tunc habere
alios queritis? unde &
preuerbiū: Qui se ipse
nō habet, Samum vult.

Philippeus quum in
Laconicum agrū per-
uenisset, ad Lacedemo-
niū scripsit, virum
amicū sē vellent ve-
nire, an hostem? Illi
verò Neutrū, re-
sponderunt.

Laco quidam quum
venderetur, quodam
dicente: Frugieris, si
ze emero? Etiam fū non
emeris, inquit.

Laco cuidam, qui
Lampin Aeginetam
beatum esse diceret,
quia ditissimus esse vi-
debatur, & multorum
nauigiorum dominus
esset, Nibili (inquit)
ego felicitatem facio,
que ex funibus depen-
det.

Laco oculorum mor-
bo laborans ad bellum
proficisciēbatur: qui-
busdam autem dicen-
tibus: Quō abis sic ad-
fectus? aut quid factu-
sus? Quāmvis (in-
quit) nihil aliud egero,
hostiū saltem gladium
haberabō.

Laco quidam cū

εσμία, Ος ἀντὸς αὐτὸν ἐξ
ἴχει, Σάμον θέλει.

Φιλίππων γράφοντ^Θ, δια-
εῖς της χώραν τῆς Λακεδαι-
μονίων παρεγένετο, τόπον
βυλούται, φίλον ἐλθεῖν πο-
λέμιον ἀντὸν, αὗταφωίσαν,
Οὐδέτερον.

Λάκων ^{παλεύμην}
εἰπόντ^Θ τιν^ς, Χρήσιμ^Θ
ἔσῃ, εὰν αὐτορέσοσε; Καὶ μὴ
αὐτορέσης, εἰτο.

Περὶ δὲ τὸν κανείζοντος
Λάμπητὸν Αἰγαίντην, διότε
ἐδόκει πλεστάπερες εἶναι ταυ-
κλήρα πολλὰ ἔχειν, Λάκων
εἶπε, Οὐ περσέχει διδαμο-
νίᾳ τοι χονίσων απηρτιμένη.

Λάκων ἀλγαῖς τὰς ὄφαλ-
μάς εἶχει ὅπερι πόλεμον λεγόν-
τον δὲ αὐτὸν τινῶν, Περὶ ἄπει
στας ἔχων, ή τι ποιόσον; Καὶ
μηδὲν ἔτερην πορέξω (ἔφη)
πολεμία δὲ μάχασθαι ἀμ-
βλυνδ.

Λάκων, ἐπεὶ τῇ μὲν περ-